АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

165100 Архангельская область, г.Вельск, ул. Советская, 52.Тел.(8-236) 6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2012 г.                                  №  953
Об утверждении порядка  финансирования и расходования средств  на

исполнение  публичных обязательств перед физическими лицами по реализации положения   «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район»

               В соответствии с  решением  37 сессии Собрания депутатов  МО «Вельский муниципальный район»  от 21.12.2011 г. № 467 « О бюджете муниципального образования  «Вельский муниципальный район» на 2012 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить прилагаемый  Порядок финансирования и расходования средств  на исполнение  публичных обязательств перед физическими лицами по реализации Положения «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район».
2.Постановление администрации МО «Вельский муниципальный район»  от 29.06.2011 г. № 998 «Об утверждении порядка  финансирования и расходования средств  на исполнение  публичных обязательств перед физическими лицами по реализации положения   «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район» - признать утратившим силу.
       3. Настоящее постановление вступает в силе с 1 января 2012 года.
    Глава МО

         «Вельский муниципальный район»                                    А.В.Смелов

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО «Вельский муниципальный район»

 От 06.06.2012 г.     № 953
ПОРЯДОК

финансирования и расходования средств  на

исполнение  публичных обязательств перед физическими лицами по реализации Положения   «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район»

1.Порядок финансирования публичных обязательств перед физическими лицами по реализации Положения  «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район»

(далее - Порядок), разработан во исполнение Положения о Почетном гражданине МО «Вельский муниципальный район» утвержденного решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»  от 25.11.2009 N 215  (далее - Положение).

2.Выплаты на реализацию Положения предоставляются лицам, удостоенным  в установленном порядке звания «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район» (далее - Почётный гражданин).

        3. Управление по финансам и исполнению бюджета  на основании представленной заявки на финансирование расходов на категорию лиц «Почётный гражданин» производит перечисление финансовых средств Главному распорядителю средств  бюджета МО «Вельский муниципальный район» (далее - Главный распорядитель) в соответствии  со сводной бюджетной росписью бюджета МО «Вельский муниципальный район» на соответствующий финансовый год  и утверждённым на эти цели лимитом бюджетных обязательств.

4. Главный распорядитель  готовит проект правового акта   о передаче бюджетных полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств   перед физическими лицами бюджетному учреждению.

 В правовом акте  указываются:

а) публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются главным распорядителем бюджетных средств учреждению;

б) права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий органа местного самоуправления;

в) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением переданных полномочий органа местного самоуправления;

г) порядок проведения главным распорядителем средств бюджета, контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий органа местного самоуправления;

 5. Бюджетное учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения правового акта    о передаче бюджетных полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств   перед физическими лицами, представляет в Отделение по Вельскому району Управления Федерального казначейства Архангельской области  документы, необходимые для открытия лицевого счета, предназначенного для отражения операций по переданным полномочиям.
            6. После открытия лицевого счёта  Главный распорядитель  перечисляет финансовые средства  муниципальному бюджетному учреждению, определённому  распоряжением администрации МО «Вельский муниципальный район», от имени органов местного самоуправления   исполнять публичные обязательства  «Почётный гражданин МО «Вельский муниципальный район».
        7. Выделенные   бюджетные ассигнования  направляются:

         - на единовременную денежную выплату  ко дню города или района в размере 15 000

( пятнадцать тысяч рублей), с учётом последующей индексации;

         - на возмещение расходов, связанных  с организацией похорон «Почётного гражданина»  в размере 20 000 рублей (двадцать тысяч рублей), из них  5000 рублей

(пять  тысяч) на погребение и 15 000 рублей (пятнадцать тысяч рублей)  - на установку памятника.

8.  Единовременная денежная выплата ко Дню города или района производиться  на основании распоряжения администрации МО «Вельский муниципальный район», возмещение расходов, связанных  с организацией похорон  и установкой памятника  на основании заявления  и других оправдательных документов.